ГЛАВА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУНДРИНО
Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 «04» августа 2015 г.                                                                                             № 16
п.Высокий Мыс
Об утверждении Положения о порядке
ведения реестра муниципальных служащих
в муниципальном образовании
сельское поселение Тундрино

     В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьи 45 устава сельского поселения Тундрино:

1. Утвердить   Положение   о   порядке   ведения  реестра  муниципальных
служащих в муниципальном образовании  сельское  поселение Тундрино, согласно приложению к  настоящему распоряжению.
2. Признать  утратившим  силу  распоряжение  главы  сельского поселения
Тундрино от 08.11.2007 № 20 «Об утверждении положения о ведении реестра муниципальных служащих администрации сельского поселения Тундрино».
3. Обнародовать настоящее распоряжение и разместить на официальном

сайте сельского поселения Тундрино.
 4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его обнародования.
      5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
 И.о. главы сельского поселения Тундрино

               А.С. Долгов

                                                                         Приложение
                                                                                           к  распоряжению главы
                                                                                                       сельского поселения Тундрино
                                                                                                    от «04» августа 2015 г  № 16
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке ведения реестра муниципальных служащих
в муниципальном образовании сельское поселение Тундрино
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о порядке ведения реестра муниципальных служащих в муниципальном образовании сельское поселение Тундрино (далее Положение) разработано в соответствии со статьей 31 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьи 45 устава сельского поселения Тундрино и устанавливает порядок ведения реестра муниципальных служащих в муниципальном образовании сельское поселение Тундрино (далее - реестр муниципальных служащих).
1.2. Основная цель ведения реестра муниципальных служащих - формирование единой базы данных о прохождении муниципальными служащими муниципальной службы в администрации сельского поселения Тундрино.
1.3. Реестр муниципальных служащих является внутренним документом для служебного пользования, его уничтожение не допускается.
2. Порядок ведения реестра муниципальных служащих
2.1. Реестр муниципальных служащих   ведет специалист ответственный за кадровую работу в администрации сельского поселения Тундрино.
2.2. Сведения, содержащиеся в реестре муниципальных служащих, служат для проведения анализа кадрового состава и подготовки необходимых рекомендаций в области подбора и расстановки кадров.
2.3. Реестр муниципальных служащих хранятся на бумажных и электронных носителях с обеспечением защиты от несанкционированного доступа и копирования.
2.4.  Основанием для включения в реестр муниципальных служащих является поступление гражданина на муниципальную службу в администрацию сельского поселения Тундрино.
2.5. Сведения о муниципальном служащем включаются в реестр муниципальных служащих  не позднее 1 рабочего дня после назначения его на должность муниципальной службы.
2.6. Основанием для исключения муниципального служащего из реестра муниципальных служащих является:

- увольнение с муниципальной службы;

- смерть (гибель) муниципального служащего;

- признание муниципального служащего решением суда, вступившим в законную силу безвестно отсутствующим;

- объявление муниципального служащего решением суда, вступившим в законную силу умершим.

2.7. Муниципальный служащий исключается из реестра муниципальных служащих в день увольнения.
2.8. Умерший (погибший) муниципальный служащий, а также муниципальный служащий, признанный безвестно отсутствующим или объявленный умершим решением суда, вступившим в законную силу, исключается из реестра муниципальных служащих в день, следующий за днем смерти (гибели) муниципального служащего или днем вступления в законную силу решения суда.
2.9. Внесение изменений и дополнений в реестр муниципальных служащих осуществляется по мере поступления от муниципального служащего информации об изменении сведений, содержащихся в реестре, по решению аттестационной комиссии, а также в соответствии с распоряжением главы сельского поселения Тундрино о применении (снятии) дисциплинарного взыскания.
2.10. В соответствии с запросами уполномоченных лиц и организаций могут оформляться выписки из реестра, удостоверяющие факт прохождения конкретным лицом муниципальной службы в администрации сельского поселения Тундрино.
2.11. Контроль за соблюдением порядка ведения реестра муниципальных служащих осуществляет  глава сельского поселения Тундрино.
3. Содержание реестра муниципальных служащих

3.1. Реестр муниципальных служащих ведется по форме, согласно приложению к настоящему Положению, на основе персональных данных муниципального служащего, содержащихся в его личном деле, и включает в себя следующую информацию о муниципальном служащем:
-  фамилия, имя, отчество;
-  дата рождения;

- замещаемая должность муниципальной службы;
- категория должностей («руководители», «помощники (советники)», «специалисты», «обеспечивающие специалисты»);

-  группа должностей (высшая, главная, ведущая, старшая, младшая);

-  дата назначения на должность;

-  стаж муниципальной службы;

-  данные об образовании:

-  наименование и год окончания учебного заведения;

-  квалификация по диплому, специальность или направление подготовки;

-  наименование и дата присвоения классного чина муниципального служащего в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре ;

-  место и дата последнего повышения квалификации или прохождения переподготовки.
4. Ответственность за нарушение законодательства

4.1. Ответственность за достоверность информации, содержащейся в реестре муниципальных служащих, возлагается на главу сельского поселения Тундрино.

4.2. Лица, уполномоченные главой сельского поселения Тундрино на получение, обработку, хранение, передачу и любое другое использование персональных данных работников, содержащихся в реестре муниципальных служащих, несут ответственность за нарушение требований режима защиты этих персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

                           Приложение
  к Положению о порядке ведения
 реестра муниципальных служащих
  муниципального образования
  сельское поселениеТундрино
РЕЕСТР

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ ТУНДРИНО
	№

п\п
	Ф.И.О.

муниципального служащего
	Дата рождения
	Замещаемая должность муниципальной службы
	Категория должностей
	Группа должностей
	Дата назначения на должность
	Стаж муниципальной службы
	Данные об образовании
	Наименование и дата присвоения классного чина муниципального служащего
	Место и дата последнего повышения квалификации или прохождения переподготовки

	Наименование и год окончания учебного заведения
	Квалификация по диплому, специальность или направление подготовки